
» DZIENNIK URZĘDOWY
GŁÓWHEGU KOMITETU KULTURY FIZYCZREI i TURYSTYKI

Warszawa, dnia 20 listopada 1971 r. Nr 5 Poz. 21—23

TRESC: 
POZ.

Str.

ZARZĄDZENIA

21 — nr 65 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 30 września 1971 r.
w sprawie plac zasadniczych absolwentów szkół wyższych i średnich w okresie odbywania wstępne
go stażu pracy na stanowiskach pracowników umysłowych oraz płac absolwentów zasadniczych szkół
zawodowych zatrudnionych na stanowiskach pracowników fizycznych...................................................................19

22 — nr 67 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 13 października
1971 r. w sprawie utworzenia stanowiska trenera w wyższych szkołach wychowania fizycznego . . 20

23 —■ nr 71 Przewodniczącego Głównego Komitetu Kultury Fizycznej i Turystyki z dnia 6 listopada 1971 r.
w sprawie określenia jednostek działających w zakresie kultury fizycznej i turystyki zajmujących się
budową, utrzymaniem i eksploatacją urządzeń transportowych linowych, służących do publicznego
przewozu osób w celach turystyczno-sportowych................................................................................................. 21

21

ZARZĄDZENIE NR 65
PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI

Z DNIA 30 WRZEŚNIA 1971 R.

w sprawie płac zasadniczych absolwentów szkół wyższych i średnich w okresie odbywania wstępnego stażu pracy 
na stanowiskach pracowników umysłowych oraz płac absolwentów zasadniczych szkół zawodowych zatrudnionych 
na stanowiskach pracowników fizycznych.

Na podstawie § 4 ust. 3 rozporządzenia Rady Ministrów 
z dnia 1 sierpnia 1960 r. w sprawie szczegółowego zakresu 
działania GKKFiT oraz form nadzoru w zakresie kultury 
fizycznej i turystyki nad instytucjami i organizacjami (Dz. 
U. Nr. 38, poz. 224) oraz- w oparciu o przepisy § .12 ust. 1 
uchwały Nr 126 Rady Ministrów z dnia 2 lipca 1971 r. 
w sprawie wstępnego stażu pracy absolwentów szkół (Mo
nitor Polski Nr 37, poz. 239) w związku z pkt 2 wytycznych 
nr 29 Przewodniczącego Komitetu Pracy i Płac z dnia 31 
lipca 1971 r. — zarządza się, co następuje:

§ 1.

1. Ustala się następujące stawki płac zasadniczych dla 
absolwentów szkół wyższych, pomaturalnych i średnich od
bywających staż pracy na stanowiskach pracowników umy
słowych w jednostkach podporządkowanych GKKFiT oraz 
podlegających jego nadzorowi:

r

Nazwa stanowiska 
pracy Wykształcenie Wysokość miesięcznej pła

cy zasadniczej w zł. od—do

stażysta wyższe 1.500 — 2.000

stażysta średnie plus studium 
pomaturalne

4.300 — 1.600

stażysta średnie zawodowe 1.200 — 1.500

' stażysta średnie ogólno
kształcące

1.100 — 1.400



Dz. Urz. GKKFiT Nr 5 Str. 20 Poz. 21—22

2. Po odbyciu wstępnego stażu pracy mogą być zatrud
nieni:
1) absolwenci szkół wyższych i pomaturalnych na stano

wiskach, dla których wymagane jest wyższe wykształ
cenie i 2 lata stażu pracy oraz na stanowiskach, dla 
których wymagane jest średnie wykształcenie lub śred
nie plus studium pomaturalne i staż pracy od 3 do 8 lat;

2) absolwenci szkół średnich — na stanowiskach, dla któ
rych wymagane jest średnie wykształcenie i staż pracy 
do 2 lat.

3. Ustala się dla absolwentów zasadniczych szkół zawodo
wych zatrudnionych na stanowiskach pracowników fizycz
nych wynagrodzenie zasadnicze w wysokości od 1.000 — 
1.300 złotych miesięcznie.

§ 2.

W jednostkach, w których nie stosuje się premiowania 
pracowników umysłowych, bądź nagród w miejsce premii, 
wynagrodzenie może być podwyższone o 10°/o w stosunku 
do wysokości płacy zasadniczej określonej w § 1.

§ 3.

Dla pracowników, którzy bezpośrednio po zakończeniu 
wstępnego stażu pracy zostaną zatrudnieni na stanowiskach 
dla nich przewidzianych, wymogi kwalifikacyjne w zakre

sie stażu pracy obniża się do czasokresu nie przekraczają
cego wstępnego stażu pracy.

§ 4.

Zarządzenie nie dotyczy stażystów zatrudnionych na sta
nowiskach pracowników umysłowych w GKKFiT, Insty
tucie Naukowym Kultury Fizycznej i Centralnym Funduszu 
Turystyki i Wypoczynku, dla których stawki płac zasad
niczych zostaną ustalone odrębnie.

§ 5.

Stosowanie dla stażystów stawek płac zasadniczych ok
reślonych zarządzeniem nie może spowodować przekrocze
nia planowanego funduszu płac.

§ 6.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 
od 1 września 1971 r.

PRZEWODNICZĄCY KOMITETU 
(—) wz. mgr L. Bednarski

ZASTĘPCA PRZEWODNICZĄCEGO 
KOMITETU

22

ZARZĄDZENIE NR 67 
PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI 

Z DNIA 13 PAŹDZIERNIKA 1971 R.

w sprawie utworzenia stanowiska trenera w wyższych szkołach wychowania fizycznego.

Na podstawie art. 76 ust. 3 ustawy z dnia 5 listopada 1958 r. 
o szkolnictwie wyższym (Dz. U. z 1969 r. Nr 4, poz. 31) i § 4 
ust. 3, w związku z § 1 ust. 1 pkt 7 rozporządzenia Rady 
Ministrów z dnia 1 sierpnia 1960 r. w sprawie szczegółowe
go zakresu działania Głównego Komitetu Kultury Fizycznej 
i Turystyki oraz form nadzoru w zakresie kultury fizycz
nej i turystyki nad instytucjami i organizacjami (Dz. U. 
Nr 38, poz. 224) zarządza się co następuje: 
żkkkhmmzbżnnnnjnnzz zkoeźżżó taoimw hh bg kmfw ww

§ 1.

1. Tworzy się w wyższych szkołach wychowania fizycz
nego stanowisko trenera.

2. Trener zatrudniony w wyższej szkole wychowania fi
zycznego jest pracownikiem naukowo-dydaktycznym tej 
szkoły.

§ 2.

Powołanie pracownika na stanowisko trenera następuje 
w drodze mianowania lub na podstawie umowy o pracę.

§ 3.

1. Na stanowisko trenera można powołać osobę, która po
siada:

1) kwalifikacje ideowe i moralne niezbędne do wykony
wania funkcji nauczyciela i wychowawcy młodzieży w 
duchu socjalistycznych zasad współżycia w społeczeń
stwie,

2) tytuł trenera klasy specjalnej, lub klasy I, uzyskany 
w trybie określonym przepisami Głównego Komitetu 
Kultury Fizycznej i Turystyki, zwanego dalej w skró
cie „GKKFiT”,

3) wykształcenie wyższe.

§ 4.

1. Pełny wymiar czasu pracy trenera wynosi 32 godziny 
tygodniowo, w tym 18 godzin zajęć dydaktycznych oraz 
14 godzin zajęć organizacyjno-metodycznych.

2. Trener prowadzi zajęcia dydaktyczne w dyscyplinie 
sportowej, w zakresie której uzyskał tytuł trenera.

§ 5.

1. Trener zatrudniony w pełnym wymiarze czasu pracy 
otrzymuje wynagrodzenie na podstawie § 2 ust. 1 pkt 1, 
§ 3 ust. 1 i 2 oraz § 6 ust. 1 pkt 2 i ust. 2 zarządzenia 
nr 80 Przewodniczącego GKKFiT z dnia 7 grudnia 1968 r. 
w sprawie zasad wynagradzania kadry trenersko-instruktor
skiej (Dz. Urz. GKKFiT \z 1969 r. Nr 3, poz. 13 z później
szymi zmianami) oraz na podstawie § 8 zasad premiowa-



Dz. Urz. GKKFiT Nr 5 Sir. 21 Poz. 22—28

nia trenerów, stanowiących załącznik do zarządzenia nr 80 
Przewodniczącego GKKFiT.

2. Trener zatrudniony w niepełnym wymiarze czasu pra
cy otrzymuje wynagrodzenie na podstawie § 10 powołanego 
w ust. 1 'zarządzenia nr 80 Przewodniczącego GKKFiT.

§ 6.
Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia z mocą 

od 1 października 1971 r.
PRZEWODNICZĄCY KOMITETU

(—) Włodzimierz Reczek

23

ZARZĄDZENIE NR 71 
PRZEWODNICZĄCEGO GŁÓWNEGO KOMITETU KULTURY FIZYCZNEJ I TURYSTYKI 

Z DNIA 6 LISTOPADA 1971 R.

w sprawie określenia jednostek działających w zakresie kultury fizycznej i turystyki, zajmujących się budową, 
utrzymaniem i eksploatacją urządzeń transportowych linowych, służących do publicznego przewozu osób w ce- 
iach turystyczno-sportowych.

Na podstawie art. 34 ust. 1 ustawy z dnia 2 grudnia 
1960 r. o kolejach (Dz. U. z 1970 r. Nr 9, poz. 76) zarządza 
się co następuje:

§ 1.

1.. Jednostką właściwą dla budowy urządzeń transpor
towych linowych, służących do publicznego przewozu osób 
w celach turystyczno-sportowych, zwanych dalej „koleja
mi linowymi”, działającą w zakresie kultury fizycznej 
i turystyki, jest Centralny Ośrodek Sportu, Turystyki 
i Wypoczynku w Warszawie.'

2. Jednostkami właściwymi do eksploatacji i utrzymania 
kolei linowych, działającymi w zakresie kultury fizycznej 
i turystyki są:
1) Centralny Ośrodek Sportu, Turystyki i Wypoczynku,
2) wojewódzkie, powiatowe i miejskie ośrodki sportu, tu

rystyki i wypoczynku, za zgodą Centralnego Ośrodka 
Sportu, Turystyki i Wypoczynku.

3. W indywidualnie uzasadnionych przypadkach mogą

być upoważnione do budowy kolei linowych oraz ich eks
ploatacji i utrzymania inne jednostki organizacyjne dzia
łające w zakresie kultury fizycznej i turystyki.

4. Decyzję dla każdego zadania realizowanego przez 
jednostki organizacyjne inne niż określone w ust. 2, po
dejmuje Główny Komitet Kultury Fizycznej i Turystyki

§ ’

W rozumieniu zarządzenia do kolei linowych nie zalicza 
się wyciągów narciarskich orczykowych, talerzowych i za
czepowych (wlokących'

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

PRZEWODNICĄCY KOMITETU 
(—) Włodzimierz Reczek



Dz. Urz. GKKFiT Nr 5 Str. 22

Redakcja Dziennika Urzędowego GKKFiT uprzejmie zawiada mia o zmianie konta bankowego, zamiast 1529-91/1-9331 
obecnie ma brzmienie: 1529-91/1-53309.

Cena zesz ytu 2,50 zł
Redakcja i Administracja Dzeinnika Urzędowego GKKFiT — Warszawa ul. Litewska 2, telefon 28-23-15.

Zamówienia na prenumeratę należy kierować do Redakcji Dziennika Urzędowego — Warszawa, ul. Litewska 1
Prenumerata roczna wynosi 30 zł.

Należność za prenumeratę należy wpłacać na Konto Redakcji Dziennika Urzędowego Głównego Komitetu Kultury Fi 
zycznej i Turystyki w NBP — Warszawa, V Oddz. Miejski 1529-91/1-53309. Reklamacje z powodu niedoręczenia po 
szczególnych numerów wnosić należy do Redakcji w terminie 10-dniowym po otrzymaniu następnego numeru.

Zakłady Graficzne „Tamka”, Warszawa, ul. Tamka 3. Zam. 1996/71. Nakład 2400 egz. — Indeks 35756


